
 

 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Марина Петровић, ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. доц. др Предраг Ђурћевић, доцент за ужу научну област Интерна медицина Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. доц. др Дејан Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-9305 од 30.10. 

2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну 

област Интерна медицина објављен у новинама „Послови“ од 10.10.2012.године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  19 кандидата: 

 

1. др Рада Вучић 

2. др Данијела Јовановић 

3. др Андријана Пузовић 

4. др Миодраг Срећковић 

5. др Марина Марковић 

6. др Катарина Витошевић 

7. др Игор Илић 

8. др Милена Грубиша 

9. др Страхиња Мрвић 

10. др Јелена Вучковић 

11. др Марина Газдић 

12. др Татјана Лабудовић 

13. др Ивана Ђокић Николић 

14. др Иван Симић 

15. др Томислав Николић 

16. др Јелена Нешић 

17. др Владимир Игњатовић 

18. др Романа Суша 

19. др Тамара Николић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1: др РАДА ВУЧИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Рада Вучић рођена је 23.01.1979. године у Крагујевцу,  где је завршила основну и средњу 

школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1998/1999. године, а дипломирала 

2004. године са просечном оценом 9,17. 

 Од новембра 2005. године запослена у ДЗ Крагујевац. 

 Од новембра 2006. године запослена у КЦ Крагујевац- Клиника за кардиологију. 

 Постдипломске магистарске студије уписала на Медицинском факултету у Крагујевцу 

школске 2004/2005 године – смер ендокринологија, а школске 2006/2007 године прешла 

на другу годину Докторских академских студија, изборно подручје Клиничка и 

експериментална интерне медицина, смер кардиологија. 

 Усмени докторски испит положила 2009. године са оценом десет (10).  

 Одобрена тема докторске дисертације под називом: Прогностички значаја НТ-про-БНП-а 

у пацијената са акутним инфарктом миокарда без срчане декомпензације. 

 Специјализацију из области Интерна медицина уписала у априлу 2008. год., 

специјалистички испит положила  у мају 2012. године на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу.  

 Током основних студија била ангажована као демонстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија од 2000-2004. године. 

 Од октобра 2011.год.,  запослена на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као 

сарадник у настави за ужу научну област Интерна медицина. 

 На ИКВБ Дедиње 2011. године завршила школу ехокардиографије.  

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

1. Vučić R., Knežević S., Lazić Z., Andrejić O., Dinčić D., Irić-Ćupić V., Zdravković V. Elevation of 

troponin values in differential diagnosis of chest pain (in view of pulmonary thromboembolism). 

VSP 2012; 69 (10): 913-916.                                                                                             M23 – 3 бода 

2.  Zdravkovic V., Vucic R., Lazic Z., Iric-Cupic V., Jovic M., Davidovic G., Zdravkovic N. Two 

different ischaemic heart entities with the same clinical presentation. Post Kardiol Interw 2011; 

7(25): 265–269.                                                                                                                  M23 -3 бода                                                                                                                                              

3. Mladenović V, Zdravković V, Jović M, Vučić R, Irić-Ćupić V, Rosić M. Influence of admission 

plasma glucose level on short and long term prognosis in patient with ST segment elevation myocard 

infarction. VSP 2010; 67 (4):291-295.                                                                              M23 – 3 бода  

 

Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1. Davidovic G., Djokic I.., Radenkovic M., Vucic R. The importance of expanded Sgarbossa criteria 

for diagnosis of acute coronary syndromes in patients with left bundle branch block: a case series. 

Ser J Exp Clin Res 2008; 9 (4) :149-154.                                                                          М52-1,5 бод 

2. Vučić R., Pavlović M., Salković S. i Milosavljević Z. Stereološke karakteristike epidermisa kod 

normalne humane koze i seboroiĉne keratoze. Medicus 2003;4(Suppl) 44-46.                М52-1,5 бод 

3. Vučić R, Jovanović Đ i Irena Vukovic. Histological and immunohistochemical analysis of the intimal 

thickening in coarctation of human aorta. Medicus 2003; 4(Suppl) 47-50.                      М52-1,5 бод 

4.  Andrejić O., Vučić R., Čolić M., Zdravković V. CRP and gender difference in patients with acute 

myocardial infarction. PONS Med J 2012;9(3) u stampi                    (часопис није категорисан) 

 

 

 

 

 



Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. Miloradović V., Jagić N., Tasić M., Srećković M., Nikolić D., Simić I., Zdravković V., Vučić R,  

      Vulović D., Tasić N. PCI on semiprotected left main stenosis and case of FFR not predicting 2 year 

outcome. 7
th
 Belgrade summit of interventional cardiologists. Srce i krvni sudovi 2011;30 (Suppl 

A); 170-171.                                                                                                                    М34-0,5 бода 

2. Miloradović V., Jagić N., Tasić M., Srećković M., Nikolić D., Vučić R., Vulović D. Case of repeated 

stent thrombosis ( very late stent thrombosis) shortly after discontinuation of dual antiplatelet 

therapy. 7
th
 Belgrade summit of interventional cardiologists. Srce i krvni sudovi 2011;30 (Suppl A); 

179-180.                                                                                                         М34-0,5 бода     

3.  Irić Ćupić V., Davidović G., Zdravković V., Đokić I., Vučić R., Petrović M., Đurđević P., 

Mladenović V., Vučković J., Ćupić B. The effect of two years statin therapy on atherogenic index in 

patient with hyperlipidemia. Mediterranean Cardiology meeting, Catania, 2011;23.    М34-0,5 бодa 

4.  Irić Ćupić V., Davidović G., Zdravković V., Đokić I., Vučić R., Petrović M., Đurđević P., 

Mladenović V., Vučković J., Ćupić B.. Hypotensia as the bad side effect during  neuroleptic 

treatments. Mediteranean Cardiology meeting, Catania, 2011;42.                                М34-0,5 бода   

5.  Irić Ćupić V., Davidović G., Zdravković V., Đokić I., Vučić R., Petrović M., Đurđević P., 

Mladenović V., Vučković J., Ćupić B. The effect of atorvastatin on lipoproteins paremeter. 

Mediteranean Cardiology meeting, Catania. 2011; 42-3.                                                М34-0,5 бода   

 

Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

1.  Vučić R. Subclinical hyper and hypothreoidism in patients with Morbus Graves treated by 11J. 43 

Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije, Kopaonik, 2002;31.              М64-0,2 бода                                                                                                                                                                                           

2.  Pavlović M., Vučić R. i Jovanović Đ. Distribution and characteristics off mast cells in normal ant 

pathologically changed skin. 42 Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije, Lepenski 

Vir, 2001;67.                                                                                                                   М64-0,2 бода                                                                                                                         

3.  Davidović G., Djokić I., Zdravković V., Vučić R. Znaĉaj EKG dijagnostike akutnog koronarnog 

sindroma kod pacijenata sa LBBB u racionalnoj primeni trombolitiĉke terapije. Prvi nacionalni 

kongres racionalne primene terapije u medicini. Kragujevac, 2008;40.                        М64-0,2 бода                                                                                                                                                                                                                        

4. Vučić R., Miloradović V., Jović M., Petrović Nj., Irić- Ćupić V., Miloradović M., Vuĉković M., 

Zdravković V., Đokić I., Tasić M.. Lokalizacija infarkta miokarda sa ST elevacijom kao faktor 

brzine hospitalizacije. XVI kongres kardiologa sa međ. uĉešćem 2007; 28(1):87.                   М64-

0,2 бода                                                                                                                                                 
5.  Vučić R., Jović M., Petrović Nj., Irić-Ćupić V., Miloradović V., Vuĉković J., Miloradović M., 

Zdravković V., Đokić I., Tasić M.. Zastupljenost faktora rizika kod pacijenata sa infarktom sa ST 

elevacijom hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci 

radova- XVI kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2007; 28(1):89.              М64-0,2 бода 

6.  Jović M., Vučić R., Petrović Nj., Irić- Ćupić V., Vuĉković J., Miloradović V., Đokić I., Tasić M., 

Zdravković V., Mitrović V. Plućna embolija i tireotoksiĉna kriza. Sazeci radova- XVI kongres 

kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2007; 28 (1):117.                                              М64-0,2 бода 

7. Jović M., Vučić R., Petrović Nj., Irić- Ćupić v., Vuĉković J., Vejnović Z., Milojković B., Ignjatović 

V., Zdravković V., Davidović G.. Zastupljenost faktora rizika kod pacijenata sa infarktom bez ST 

elevacije hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci 

radova- XVI kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2007; 28(1):89               М64-0,2 бода 

8.  Đokić I., Miloradović M., Irić-Ćupić V., Jović M., Vučić R., Tasić M., Simić I., Petrović Nj., 

Zdravković V.. Lipidni profil kod bolesnika sa koronarnom bolešću verifikovanu selektivnom 

koronarografijom na intenzivnoj terapiji statinima u KC Kragujevac u periodu okt. 2005 – avg.2007 

godine, Saz. radova- XVI kongres kardiologa sa medj. uĉešćem 2007, 28(1):71.          М64-0,2 бода 

9.  Jovanović Đ, Vučić R. Characteristics of neointimal thickening in aortic coarctation of adult type. 45 

Kongres studenata med. i stom. Srbije i C. Gore sa međ. učešćem. Budva 2004: 59.    М64-0,2 бода                                                                                                                                

10. Vučić R., Jovanović Đ. Study of phenotyp status cells on early stage of atherosclerotic plaque. 45 

Kongres studenata med. i stom. Srbije i Crne Gore sa međ. učešćem. Budva 2004; 60.М64-0,2 бода                                                                                                                                       

11. Simic I., Miloradovic V., Zdravkovic V. , Vulovic D., Tasic M., Vucic R.. Angiografija, dvo i 

trodimenzionalno softversko modeliranje u korelaciji sa frakcionom rezervom protoka kod 

granicnih stenoza koronarnih arterija. Sazeci radova- XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim 

uĉešćem. Heart and Blood vessels, 2011; 30(2):99-100                                                 М64-0,2 бода 



                                           

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Као лекар специјалиста објавила је 3 рада на SCI листи, 4 рада у часописима националног 

значаја (штампани у целини) и више радова у зборницима радова међународних и националих 

научних скупова (штампани као сажеци). Од школске 2011. године запослена као сарадник у 

настави на Факултету медицинских наука у Крагујевцу на Катедри за Интерну медицину. 

Учествовала је као предавач на стручном састанку (кардиолошка секција СЛД): место и улога 

кардиолога у патологији трудноће 30.09.2010 године. 

 

       

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Рада Вучић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави , 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,17) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 2: др ДАНИЈЕЛА ЈОВАНОВИЋ, рођ. ЖИВИЋ 

 
1. Биографски подаци 

 Др Живић Данијела, рођена је 09.10.1981. године у Крагујевцу, где је завршила Основну 

и средњу школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2000/01.године, дипломирала 2006. 

године са просечном оценом 9,91 као студент генерације.   

 Др Живић Данијела је била студент демонстратор практичне наставе на предмету 

Хистологија и Ембриологија од 2002-2006 године. 

 Школске 2006/07 године уписала докторке академске студије, смер Експериментална и 

клиничка интерна медицина –  хематологија.  

 Усмени докторски испит положила 2009. године, оцена десет (10).  

 Лекар волонтер на одељењу хематологије, Интерна Клиника КЦ Крагујевац од јула 2007. 

до јануара 2008. године. 

 Клинички лекар на одељењу хематологије, Интерна Клиника, КЦ Крагујевац: јануар 2008 

- мај 2010. године.  

 Специјализацију из области Интерна медицина уписала у мају 2010. године. 

 Од децембра 2011. године запослена на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као 

сарадник у настави за ужу научну област Интерна медицина. 

 

 

3.  Подаци о објављеним радовима  

 

      Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

1. Živić Lj., Ignjatović S., Terzić N., Jakovljević V., Živić D., Đonović N. Uporedna analiza 

audiometrijskih i impedancmetrijskih nalaza kod radnika izloženih dejstvu industrijske buke 

različitog vremenskog trajanja. VSP 2010; 67( 3): 229-235                                              М23-3 бода 

2. Živić Lj., Živić D. Ear injuries by the parts of hearing aid. Medicinski glasnik 2011; 8 (2): 287-9. 

                                                                                                                                                   М23-3 бода 

3. J Vujić, G Kaluđerović, M Milovanović, B Zmejkovski, V Volarević, D Živić, P Durđević, N 

Arsenijević, S  Trifunović. Stereospecific ligands and their complexes. Part VII. Synthesis, 

characterization and in vitro antitumoral activity of platinum(II) complexes with O,O'-dialkyl esters 

of (S,S)-ethylenediamine-N,N'-di-2-(4-methyl)pentanoic acid.  Eur J Med Chem. Sept 2011;  46(9): 

4559-65.                                                                                                                             М21-8 бода 

4. Živić Lj, Živić D, Đonović N. Iznenadni gubitak sluha-naša iskustva u lečenju vazoaktivnim 

sredstvima i kоrtikosteroidima. Srp Arh Celok Lek 2012;140(3-4):153-158                    М23-3 бода 

http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=1&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0
http://lib.bioinfo.pl/auth:Vuji%C4%87,JM
http://lib.bioinfo.pl/auth:Kalu%C4%91erovi%C4%87,GN
http://lib.bioinfo.pl/auth:Milovanovi%C4%87,M
http://lib.bioinfo.pl/auth:Zmejkovski,BB
http://lib.bioinfo.pl/auth:Volarevi%C4%87,V
http://lib.bioinfo.pl/auth:Zivi%C4%87,D
http://lib.bioinfo.pl/auth:Dur%C4%91evi%C4%87,P
http://lib.bioinfo.pl/auth:Arsenijevi%C4%87,N
http://lib.bioinfo.pl/auth:Arsenijevi%C4%87,N
http://lib.bioinfo.pl/auth:Trifunovi%C4%87,SR
http://lib.bioinfo.pl/pmid:21840630
http://lib.bioinfo.pl/pmid:21840630
http://lib.bioinfo.pl/pmid:21840630
http://www.sciencedirect.com/science?_ob=PublicationURL&_tockey=%23TOC%236135%232011%23999539990%233466785%23FLA%23&_cdi=6135&_pubType=J&view=c&_auth=y&_acct=C000053038&_version=1&_urlVersion=0&_userid=1793854&md5=1250d4e49c614ad15386c2ccff608bba


5. Lj. Živić, S  Obradović, S  Stojanović, I Zbiljić, V  Jakovljević,  D  Živić, J Stojanović, O  Laban. 

Neonatal screening of hearing function by otoacustic emissions – a single centre experience. 

Vojnosanit Pregl 2012; 69(4): 340–344                                                                            М23-3 бода 

6. Živić Lj, Jovanovic D. Factors that impact a choice of hearing aid to be prescribed. Srp Arh Celok 

Lek u štampi (pripremljen za Vol 140)                                                                               М23-3 бода 

7. Živić Lj., Jovanovic D., Stojanovic S. Antrochoanal polyp of unusual size. - prihvaćen za štampu u 

časopisu Medicinski glasnik Vol 10 No 1 (februar 2013. godine).                                    М23-3 бода 

 

       Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1. Jovanović I, Radosavljević G, Pavlović S, Zdravković N, Martinova K, Knežević M, Živić D, Lukić 

M., Arsenijević N. Th-17 limfociti, novi učesnik u imunskom odgovoru na tumor dojke, Serbian 

Journal of Experimental and Clinical Research 2010;11(1):7-17                                   M52-1,5 бод                                                                          

2. Ђурђевић П, Радовановић Д, Сретеновић С, Нецин Јовановић Ж, Живић Д, Симић С, 

Анђелковић Н. Burkitt’s lymphoma as possible cause of acute abdomen – case report. Serbian 

Journal of Experimental and Clinical Research 2008; 9(3):111-115                              M52-1,5 бод 

3. Živić D, Živančević Simonović S. Bone marrow derived macrophages: isolation and 

characterisation. Medicus 2005;6(2):77-79                                                                     M52-1,5 бод 

 

 

  Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

 

1. Живић Љ., Живић Ђ., Живић Д. Importance of acoustic reflex research at hearing damage caused 

by industrial noise. Зборник сажетака XVIII IFOS, Rome-Italy, 2005; F95              М34 - 0,5 бода                                                                                                                                                    

2. Živić Lj., Tončev S., Živić D., Stojanović S., Stojanović J. Successfully treated penetrant and 

perforant neck injury inflicted by sharp object. VI Balкan Congress of othorhinolaringology Head 

and Neck surgery, Thessaloniki, Greece, 2008;86.                                                       М34 - 0,5 бода 

3. Jovanović D., Djurdjevic P, Andjelkovic N, Sretenovic S., Zivic Lj. Flow cytometric diagnosis of 

concomitant chronic lymphocytic leukemia and acute myeloid leukemia –case report. 11th 

Euroconference on Clinical Cell Analysis, Dublin, 2011; (POS-IM-10) 77                 М34 - 0,5 бода                                                                                                                                             

4. D Jovanovic, P Djurdjevic, N Andjelkovic, Lj Živic. Possible role of CD22, CD79B and CD20 

expression in distinguishing small lymphocytic lymphoma from chronic lymphocytic leukemia, 

12th Euroconference on Clinical Cell Analysis, Budapest, 2012; (POS-MA-08 )51     М34-0,5 бода 

5. Ljubica Zivic, Djordje Zivic, Danijela Zivic. Parts of a hearing aid as foreign objects in the external 

and middle ear. VI Balкan Congress of othorhinolaringology Head and Neck surgery, Thessaloniki, 

Greece, 2008;87.                                                                                                   М34 - 0,5 бода 

                                                                                                                                               

Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

1. Sretenović S, Živić D. Thrombophylia – abnormality in the system of coagulation – case. X Kongres 

     Udruženja Internista Srbije, 2010;2(Supl 2): P60                                                             М64-0,2 бода 

2. Sretenović S.,Necin Jovanoivć Ž., Stojanović V., Jovanović D. Anemije usled deficita gvoždja – 

naše iskustvo. XI Kongres Udruženja Internista Srbije, 2011;3(1):P83                         М64-0,2 бода 

3. Živić Lj, Živić D. Oštećenja sluha korigovana slušnim amplifikatorom. XXXVI Oktobarski 

zdravstveni dani, Kragujevac, Medicinski časopis, 2011;45 (Supl.):31.                        М64-0,2 бода                                                             

4. Živić Lj, Živić D. Antrohoanalni polip neuobičajene veličine – prikaz slučaja.  XXXVI Oktobarski 

zdravstveni dani, Kragujevac, Medicinski časopis, 2011;45 (Supl.):32.                        М64-0,2 бода                                                             

5.  Živić D. Živančević S. Izolovanje i karakterizacija makrofaga srži. Zbornik sažetaka 45 Kongresa 

studenata medicine i stomatologije Srbije u Crne Gore sa međunarodnim učešćem, Budva, 

2004;178.                                                                                                             М64-0,2 бода  

6.  Živić D., Vuković I.  Citolohistološko i imunocitohemijsko ispitivanje sastava plaka u kasnim 

fazama razvoja aterosklerotične lezije. 46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije u 

Crne Gore sa međunarodnim učešćem, Kotor, 2005;C040.                                   М64-0,2 бода 

7.   Nešić J., Živić D., Lazarević M. Hiperbilirubinemija odojčadi na prirodnoj ishrani. Zbornik sažetaka 

46 Kongresa Зборник сажетака 46. Kongresa studenata medicine i stomatologije Srbije u Crne 

Gore sa međunarodnim učešćem, Kotor, 2005; О172.                                                   М64-0,2 бода  

http://scindeks.nb.rs/article.aspx?query=ARTAU%26and%26%25c5%25bdivi%25c4%2587%2bDanijela&page=0&sort=1&stype=0&backurl=%2fSearchResults.aspx%3fquery%3dARTAU%2526and%2526%2525c5%2525bdivi%2525c4%252587%252bDanijela%26page%3d0%26sort%3d1%26stype%3d0


8. Živić Lj., Tončev S., Grgić I., Živić D., Jestrović M. Zbronjavanje penetrantnih povreda vrata – 

prikaz slučaja. XLVII ORL nedelja sa međunarodnim učešćem, Beograd, 2007;26.     М64-0,2 бода 

9. Živić D.  Hearing damage in patientis suffering from chronic otitis media with tympanic membrane 

perforation without cholesteatoma. Zbornik sažetaka internacionalnog Kongresa studenata medicine 

i stomatologije i mladih lekara, Ohrid, 2007, 1(17):30                                                   М64-0,2 бода 

10. Sretenović S., Živić D., Necin Jovanović Ž., Stojanović V. Anemija – posledično stanje drugih 

bolesti. II Kongres opšte medicine Srbije sa medj. učešćem, Копаоник, 2011;103.      М64-0,2 бода  

11. Milošević I., Popović S., Uzurov-Dinić V., Agić D., Urošević I., Rajić N., Savić A., Djurdjević P., 

Živić D.  Transformation from chronic lymphocytic leukemia to acute myeloid leukemia – case 

report. 2.Kongres hematologa Srbije i 6.Balkan day of hematology sa medjunardonim učešćem, 

Beograd, 2011;142.                                                                                                         М64-0,2 бода 

12. Jovanović D., Djurdjević P., Bajić B., Andjelković N., Živić Lj., Sretenović S., Necin Jovanović Ž., 

Stojanović V. NK/T ćelijski limfom –nasal type koji se prezentuje difuznim kožnim lezijama – 

prikaz slučaja. 2.Kongres hematologa Srbije i 6.Balkan day of hematology sa medjunardonim 

učešćem, Beograd, 2011;164.                                                                                         М64-0,2 бода 

13. Mihaljević B., Jovanović D., Andjelković N., Popović S., Vukićević T., Andjelić B., Popović L., 

Todorović M., Vlaisavljević N., Sretenović A., Djurdjević P., Sretenović S., Janković S., Marković 

O., Marjanović G., Vrbić S., Hajder J., Živić D. Primena Rituximaba u kombinaciji sa 

hemioterapijom kod bolеsnika sa relaps/refrakternim folikularnim NHL –iskustve srpske limfomske 

grupe. 2.Kongres hematologa Srbije i 6.Balkan day of hematology sa medjun. učešćem, Beograd, 

2011;166.                                                                                                                         М64-0,2 бода                                                                                                                                  

14. Sretenović S., Martinović-Čemerikić V., Jovanović D., Andjelković N., Djurdjević P., Necin 

Jovanović Ž., Stojanović V., Todorović M, Mihaljević B. Transformacija non Hodgkin limfoma 

marginalne zone u difuzni B krupnoćelijski limfom – klinički izazov i dilema – prikaz bolesnika. 

2.Kongres hematologa Srbije i 6.Balkan day of hematology sa medjunardonim učešćem, Beograd, 

2011;176.                                                                                                                        М64-0,2 бода 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      У току студија, последипломске наставе и као лекар на специјализацији из интерне медицине 

написала је и објавила 7 радова у часописима на SCI  листи, 3 рада у часописима националног 

значаја (штампани у целини) и више радова у зборницима радова међународног и националног 

значаја (штампани као сажеци). Од децембра 2011. године запослена као сарадник у настави на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу , за ужу научну област Интерна медицина. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Данијела Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,91) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 3: др АНДРИЈАНА ПУЗОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Андријана Пузовић рођена је 08.07.1987. године у Краљеву где је завршила средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала 2006. године и дипломирала 2012. године са 

просечном оценом 9,51. 

 Школске 2012/13 уписала Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, ужа научна област Клиничка и експериментална интерна медицина -

пулмологија. 

 Током 2010. и 2011. године добила похвале за изузетне успехе постигнуте на Интегрисаним 

академским студијама медицине. 

 Полазник је школе “Сачувајмо здравље“ под покровитељством Института за мајку и дете 

Србије и  USAID VOCA, Чачак, 2004 године 



 Од новембра 2011. до маја 2012.год.,  била председник Центра на научно истраживачки рад 

студената Факултета медицинских наука.   

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

        Зборници националних научних скупова (категорија М60)  

 

1. Puzović A. Stanje uhranjenosti dece obolele od astme. 52 Kongres studenata biomedicinskih nauka 

Srbije sa internacionalnim učešćem. Budva 2011;98.                                         М64-0,2 бода 

2. Puzović A. Da li terapija utiče na gojatnost dece obolele od stme. Pedijatrijski dani Srbije sa 

medjunarodnim učešćem. Niš, 2012;11                                                               М64-0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У току студија и последипломске наставе написала је и објавила 2 рада у зборницима радова 

међународног значаја (штампани као сажеци). Нема података о педагошком искуству. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Андријана Пузовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,51) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4: др МИОДРАГ СРЕЋКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 07.10.1980. године у Крагујевцу, где је завршио основну и средњу школу. 

 Медицински факултет уписао је школске 1999/2000. године и дипломирао 2006. године 

са просечном оценом 9,49. 

 Током студирања 2003-2005. године био је демонстратор на предмету Патолошка 

физиологија. 

 Уписао докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 

2007. године. 

 Од 2007. године запослен у Центру за радиологију, а од 2011. године запослен у Клиници 

за интерне болести КЦ Крагујевац, Центар за кардиологију, сада Клиника за 

кардиологију. 

 Од 2011. године налази се на специјализацији из кардиологије. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

           Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

   

 

1.  M Srećković, D Luković. Argon laser trabekuloplastika u terapiji glaukoma otvorenog ugla. 46. 

Kongres studenata medicine i stom. Srbije i Crne Gore Котоr, 2005;177                      М64-0,2 бода 

2.  M Kostić, M Srećković. Angiografski izgled kombinovanog hamartoma retinalnog pigmentnog 

epitela i retine-prikaz slučaja- 46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore, 

Kotor, 2005;178.                                                                                                              М64-0,2 бода 

3.  D Luković, M Srećković. Rezultati laserskog lečenja dijebetske makulopatije. 46. Kongres studenata 

medicine i stom. Srbije i Crne Gore Kotor, 2005;176.                                                    М64-0,2 бода  

4.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Recurent subacute multiple stent thrombosis. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009;173.                               М64-0,2 бода 

5.   N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. FFR surprise-performans of new Certus pressure 

wire. Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 195.                     М64-0,2 бода  



6.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Mobilisation of party organized thrombus. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 186.                              М64-0,2 бода 

7.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. IVUS guided PCI for instent restenosis. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 192.                              М64-0,2 бода 

8.  N.Jagić,V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Difficult PCI RCA – extremely demanding, 

tortuous RCA . Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 190.    М64-0,2 бода 

9. N. Jagić, V.Miloradović, M.Tasić, M.Srećković.PCI in NSTEMi and chronic renal failure. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 202.                              М64-0,2 бода 

10.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Worst nightmare in the cathlab – fatal aortic 

dissection. Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 218.            М64-0,2 бода 

11.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Complete Y shape thrombus removal with 

simple trombectomy Quick Cat device in patient with subacute STEMI and inflammator bowel 

disease. Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 248.                М64-0,2 бода 

12.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Unusual approach for unpredictable case. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 251.                              М64-0,2 бода 

13.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković., D. Portić, M. Simić.Therapeutic effect of 

chronic total occlusion treatment in Catherisation laboratory KC Kragujevac. Međunarodni kongres 

interventnih kardiologa, Beograd 2009; 261.                                                                  М64-0,2 бода 

14. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Comparison of different hemostasis techniques. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 265.                              М64-0,2 бода 

15.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. LAD/DG bifurcation treatment, extremely 

angulated DG2 taka off. Međ. kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009: 246.   М64-0,2 бода 

16.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Stubborn spasm in jailed side branch . 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009; 200.                              М64-0,2 бода 

17. D. Nikolić, N, Jagić, V. Miloradović, I.Dj. Nikolić, M. Srećković, M. Tasić, D. Vulović, V. Irić.Ć-

Da li NSTEMI pacijenti imaju angiografski značajnije lezije uprkos hemodinamskoj 

insignifikantnosti - XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međ. učešćem, Srce i krvni 

sudovi, 2011; 30 (2):73                                                                                                    М64-0,2 бода 

18.  M. Tasić, V. Miloradović, N. Jagić, V. Zdravković, I. Simić, D. Nikolić, D. Vulović, M. Srećković, 

R. Vučić, N. Tasić, S. Tomašević-Inicijalno iskustvo u ishemisjkom postkondicioniranju u uslovima 

akutnog infarkta sa ST elevacijom. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi, 2011; 30(2): 107                                                М64-0,2 бода 

19.  V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković et al. Ehokardiografska procena 

vitalnog miokarda dobutamin stres ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom 

frakcijom i dijabetes mellitusom. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi, 2011; 30(2):97                                                   М64-0,2 бода  

20. D. Vulović, M. Tasić, V. Miloradović, N. Jagić, V. Zdravković, I. Simić, D. Nikolić, 

M.Srećković...Dugoročni efekat perkutanih koronarnih intrevencija vođenih korišćenjem 

ispiitivanjem funkcionalne frakcione rezerve FFR. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa 

međunarodnim učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi, 2011;30 (2): 81                         М64-0,2 бода 

21. M. Srećković, V. Miloradović, D. Nikolić, M. Tasić, N. Jagić. Primary PCI for acute LM occlusion 

in center without on site cardiac surgical support. Мeđunarodni kongres interventnih kardiologa; 

Srce i krvni sudovi 2010; 1 (1):194                                                                                М64-0,2 бода 

22. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić. Crush tecnique with BMS and lots of 

stents long way up... Мeđunarodni kongres interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 

2010;1(1):226                                                                                                                  М64-0,2 бода 

23. D. Nikolić, N. Jagić, V. Miloradović, M. Srećković, M. Tasić. Stent almost lost. Мeđun. kongres 

interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2010; 1(1):236                                           М64-0,2 бода  

24. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić. Decision making process and FFR 

guided procedure. Мeđunarodni kongres interventnih kardiologa. Srce i krvni sudovi 2010;1(1):272                                                                                                                       

М64-0,2 бода 
25. D. Nikolić, N. Jagić, V. Miloradović, M. Srećković, M. Tasić. Dangerous bands. Мeđ. kongres 

interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2010;1(1): 258                                           М64-0,2 бода 

26.  V. Miloradović, N. Jagić, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić, I. Simić, V. Zdravković, R. Vučić, 

D. Vulović, N. Tasić. PCI on semiprotected left main stenosis and case of FFR not predicting 2 year 

outcome. Srce i krvni sudovi 2011;30 (Supl A):170                                                       М64-0,2 бода 



27.  V. Miloradović, N. Jagić, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić, R. Vučić, D. Vulović. Case of 

repeated stent thrombosis(very late thrombosis) shortly after discontinuation of dual antiplatelet 

therapy. Мeđ. kongres interv. kardiologa. Srce i krvni sudovi 2011;30(Supl A):179    М64-0,2 бода          

28.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić. Native vessel reconstruction by 

ostial CTO for protected single remaining vessel LAD PCI in unstable octogenerian. Мeđunarodni 

kongres interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2011;30 ( Supl A): 167                 М64-0,2 бода 

29.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, M. Srećković. Reverse CART technique for 

retrograde LAD CTO through epicardial collateral. Мeđunarodni kongres interventnih kardiologa 

Srce i krvni sudovi 2011;30 ( Supl A): 144                                                                     М64-0,2 бода 

30. M. Srećković, N. Jagić, V. Miloradović, A Maksimović Srećković, D Nikolić, M Tasić. PCI  

    neprotektovanog glavnog stabla pacijentkinje u kardiogenom šoku sa NSTEMI. XXXVII Oktobarski 

zdravstveni dani, sazeci radova. Medicinski časopis 2012; 46(supl 1): 24-25                      М64-0,2 бода 

 

   3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

   У току студија, последипломске наставе и специјализације из кардиологије написао је и 

објавио више радова у зборницима радова националног значаја (штампани као сажеци). Током 

студирања 2003-2005 године био је демонстратор на предмету Патолошка физиологија. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Миодраг Срећковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,49) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 5: др МАРИНА МАРКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 др Марина Марковић, рођена је 14.05.1982. године у Приштини. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2001/02. године и дипломирала 2009. 

године са просечном оценом 8,63. 

 Уписала докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 

2010/2011. године, изборно подручје Онкологија. 

 Волонтерски рад у Центру за Онкологију од 25.03.2010 . године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

     Нема података о објављеним радовима. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др  Марина Марковић нема објављене радове и запослена је на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу од 2011. године као сарадник у настави за ужу научну област 

Интерна медицина. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Марина Марковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,63) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 6:  др КАТАРИНА ВИТОШЕВИЋ, рођ. МАРКОВИЋ 
 



1. Биографски подаци 

 Катарина Витошевић рођена је 09.03.1983 год. у Чачку 

 Основну школу завршила је у Баточини, средњу у Крагујевцу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала 2002.год.,  и дипломирала 2009. год. са 

просечном оценом 9,35 

 Докторске академске студије уписала 2010. године. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима  

 

     Нема података о објављеним радовима 

 

 3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Катарина Витошевић до сада није имала објаљене радове, нити педагошког 

искуства.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,35) и студент је Академских докторских студија.  

 

КАНДИДАТ 7: др ИГОР ИЛИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Игор Илић рођен је 29.09.1985 год. 

 Средњу школу завршио у Крагујевцу- носилац Вукове дипломе. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уипсао 2004. и дипломирао 2011. године са просечном 

оценом 9,58. 

 Докторске академске студије, смер Неуронауке уписао 2012. године на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. 

 од 2005-2011 IFMSA-Serbia локални координтор и сертификовани едукатор за област 

Репродуктивно здравље и АИДС, координатор међународне сарадње студената. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Зборници националних научних скупова (категорија М60) 

 

1. Ilić I. Analiza farmaceutskog propagandnog materijala u primarnoj zdravstvenoj zaštiti. Zbornik 

sazetaka, 48 Kongres studenata medicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem, Kopaonik 

2007;289                                                                                                               М64-0,2 бода 

2. Ilić I. Značaj određivanja CD38 markera kod obolelih od B hronične limfocitne leukemije. Zbornik 

radova, 51 Kongres studenata biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem,Ohridsko 

jezero, 2010; 255                                                                                                  М64-0,2 бода 

3. Igor Ilić. Significance of CD38 marker determination in patients with B-HLL. Abstract book,  5
th

 

International Medical Students’ Congress, Novi Sad , 2010; 45                                    М64-0,2 бода 

4. Igor Ilic. The analysis of characteristics of patients hospitalized for venous ulcers in the Center of  

Dermatovenerology Clinical center Kragujevac for four years. Abstract book, 6
th
 International 

Medical Students’ Congress, Novi Sad , 2011; 161                                                        М64-0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат је током студија и последипломске наставе написао и објавио 4 рада у зборницима 

радова националног значаја (штампани као сажеци). Нема података о педагошком искуству. 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Игор Илић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам ( 9,58) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

КАНДИДАТ 8: др МИЛЕНА ГРУБИША 
 

1. Биографски подаци 

 Милена Грубиша, рођена 24.10.1981 године у Крагуејвцу где је завршила Основну и средњу 

    школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2000/01. године, дипломирала 2006. 

године са просечном оценим 9.60.  

 У току студија демонстратор на предмету Патолошка физиологија од 2004-2007 године, 

       2008 - 2010 год. запослена у Центру за ургентну медицину као клинички лекар.  

 Специјализацију из Интерне медицине уписала у мају 2010. године на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. 

 Доктoрске академске студије уписала 2007/2008 године, смер Клиничка и експериментална 

Интерна медицина - кардиологија. Положила усмени докторски испит 2011. године са 

оценом 9. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима. 

 

 3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

           Кандидат Милена Грубиша до сада није имала објаљене радове. Од 2004-2007. године била 

је демонстратор на предмету Патолошка физиологија.   

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

          Кандидат др Милена Грубиша, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам (9,60) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

КАНДИДАТ 9: др СТРАХИЊА МРВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Страхиња Мрвић рођен је 27.02.1984 год у Билећи. 

 Основну и средњу школу завршио у Београду. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао 2004. године и дипломирао 2012. године са 

просечном оценом 8,60. 

 Школске 2012/13 уписао Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина, кардиологија. 

 

2.  Подаци о објављеним радовима  
 

Зборници националних научних скупова (категорија М60)   

 



1.  Prodanović N., Mrvić S. Lipidni profil u TSEMI boelsnika sa i bez dijabetes mellitusa. 52. Kongres 

studenata biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem, 2011; 424.         М64-0,2 бода                                                                                            

 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Током студија и последипломске наставе написао је и објавио 1 рад у зборнику радова 

националног значаја (штампан као сажетак). Нема података о педагошком раду.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Страхиња Мрвић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,60) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

КАНДИДАТ 10: др ЈЕЛЕНА ВУЧКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Јелена Вучковић Филиповић, рођена је 11.02.1976 у Крагујевцу, где је завршила основну и 

средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу  уписала 1994/1995. године и дипломирала 2001. год., 

са просечном оценом 8.17  

 2010.године  уписала III годину докторских академских студија -  Клиничка и 

експериментална Интерна медицина. 

 23.06.2010.године положен усмени докторски испит са оценом 9 

 2007. године положен специјалистички испит из Интерне медицине на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. 

 Од 2001. запослена у ДЗ Крагујевац, од 2002. године у Специјалној Хируршкој болници 

Свети Јован, од 2003- Клинички Центар Крагујевац, Клиника за интерну медицину, Центар 

за кардиологију, данас Клиника за Кардиологију 

 2007. године завршила школу васкуларне ултрасонографије. 

 2011. године завршила школу ехокардиографије на ИКВБ Дедиње. 

 2012. године уписана ужа специјализација из области кардиологије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Уџбеници  

 

1. Вучковић М, Вучковић Ј. Коронарна болест. У: Хитна стања у медицини. Поскурица М. Ед. 

49-64. Медицински факултет Крагујевац, Крагујевац, 2006. 

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

1. Karadžić M., Vučković-Filipović J., Davidović G., Irić Ćupić V., Tasić M., Kovačević Z. The 

“widow maker” warning sign or Wellens’ syndrome:a case report. Arch. Biol. Sci., 2012; 64 

(2):733-738.                                                                                                                       М23-3 бода 

2. Vučković-Filipović J.,  Davidović G., Irić Ćupić V., Đukić S., Kovačević Z.  Takotsubo 

cardiomyopathy-the broken heart syndrome. Med. glasnik, 2012; 9 (2): 400-402.        М23-3 бода 

 

Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1.  Irić Čupić V., Miloradović M., Vučković J., Zdravković V., Timе depedence of hypolipemic 

statin effects. Medicus, 2005; 6(1):25-30.                                                                     M52-1,5 бод 



 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. Irić Ćupić V., Davidović G., Zdravković V., Đokić I., Vučić R., Petrović M., Đurđević P., 

Mladenović V., Vučković J., Ćupić B. The effect of two years statin therapy on atherogenic index 

in patients with hyperlipidemia. Abstract book, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical 

&Interventional Cardiology, Catania- Italy, 2011;23.                                                     M34-0,5 бода 

2. Irić Ćupić V., Davidović G., Zdravković V., Đokić I., Vučić R., Petrović M., Đurđević P., 

Mladenović V., Vučković J., Ćupić B. The effect od atorvastatin on lipoproteins parameter. 

Abstract book, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical &Interventional Cardiology, Catania- 

Italy, 2011;42-43.                                                                                                            M34-0,5 бода 

3. Irić Ćupić V., Davidović G., Zdravković V., Đokić I., Vučić R., Petrović M., Đurđević P., 

Mladenović V., Vučković J., Ćupić B. Hypotensia as the bad side effect during neuroleptic 

treatments. Abstract book, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical &Interventional 

Cardiology, Catania- Italy, 2011;42 .                                                                             M34-0,5 бода 

 

 

Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

1. Vučković M., Irić Ćupić V., Jakovljević V., Đurđević P., Vučković J., Mirković G., Karakteristike 

akutnog infarkta miokarda u žena. Kardiologija, III Kongres kardiologa Srbije, Sažeci radova, supl., 

Beograd, 2000; 57:129.                                                                                        М64-0,2 бода 

2. Vučković M., Vučković J., Irić Ćupić V., Kovačević M., Krstić N. Pušenje kao faktor rizika u 

nastanku i razvoju arterijske hipertenzije. XV Kongres udruženja kardiologa SCG- Herceg Novi, 

Kardiologija, 2005; 26 (1):15.                                                                              М64-0,2 бода 

3. Vučić R., Jović M., Petrović Nj., Irić-Ćupić V., Miloradović V., Vuĉković J., Miloradović M., 

Zdravković V., Đokić I., Tasić M.. Zastupljenost faktora rizika kod pacijenata sa infarktom sa ST 

elevacijom hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci 

radova- XVI kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2007; 28(1):89.              М64-0,2 бода 

4. Jović M., Vučić R., Petrović Nj., Irić- Ćupić V., Vuĉković J., Miloradović V., Đokić I., Tasić M., 

Zdravković V., Mitrović V. Plućna embolija i tireotoksiĉna kriza. Sazeci radova- XVI kongres 

kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2007; 28 (1):117.                                              М64-0,2 бода 

5. Jović M., Vučić R., Petrović Nj., Irić- Ćupić v., Vuĉković J., Vejnović Z., Milojković B., Ignjatović 

V., Zdravković V., Davidović G.. Zastupljenost faktora rizika kod pacijenata sa infarktom bez ST 

elevacije hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC Kragujevac tokom 2006 godine. Sazeci 

radova- XVI kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2007; 28(1):89               М64-0,2 бода 

4. Irić Ćupić V., Vučković M., Vučković J., Davidović G., Miloradović V. Vremenska zavisnost 

hipolipemijskog efekta Atorvastatina i Simvastatina. I Kongres o hiperlipoproteinemijama Srbije i 

Crne Gore sa međ. učešćem, Novi Sad, 2004;197.                                                   M64-0,2 бода 

6. Vučković M., Vučković J. Akutni infarkt miokarda u ženskoj populaciji. Zbornik sažetaka, I 

Kongres o aterosklerozi sa međ. učešćem, Beograd, 2001;200.                                M64-0,2 бода 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Као лекар специјалиста до сада је написала и објавила 2 рада у часописима на SCI листи, 

један у часопису националног значаја (штампан у целини) и више радова на скуповима од 

међународног и националног значаја (штампани као сажеци). Током 2011. године била је 

волонтер у извођењу вежби на предмету Интерна медицина, на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Јелена Вучковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,17) и студент је Академских докторских студија.  

 



КАНДИДАТ 11: др МАРИНА ГАЗДИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Марина Газдић рођена је 17.12.1987 године. 

 Основну и средњу школу завршила у Крагујевцу као нослилац Вукове дипломе. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 2006.године и дипломирала 10.9.2012. године 

са просечном оценом 9,42. 

 Школске 2007/2008. и 2008/2009. била је ангажована као студент демонстратор на предмету 

Хистологија и Ембриологија.  

 Уписала је Академске докторске студије школске 2012/2013., ужа научна област Клиничка и 

експериментална интерна медицина. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 

    Нема података о објављеним радовима 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Нема података о објављеним радовима, а током школске 2007/08 и 2008/09 год. била је 

ангажована као студент демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Марина Газдић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,42) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 12: др ТАТЈАНА ЛАБУДОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Татјана Лабудовић рођена је Крагујевцу 11.04.1971. године.                        

 Основну и средњу школу завршила у Крагујевцу.  

 Медицински факултет уписала школске 1990/91. године а дипломирала 1997. године са 

средњом оценом 9,74. 

 По завршеним основним студијама запослила се на Медицинском факултету у 

Крагујевцу у звању научни сарадник у области кардиологије. 

 Од 1990. године запослена у КЦ Крагујевац на Клиници за урологију и нефрологију, 

Центар за нефрологију и дијализу.  

 Специјалистичке студије Интерне медицине уписала школске 1998/99. године. Завршни 

специјалистички испит положила 2005. године са оценом - одличан. 

 2006. године уписала другу годину докторских студија, смер Кардиологија. Све испите 

предвиђене планом и програмом положила са просечном оценом 10 (десет). 

 Од октобра 2011. године запослена на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, као 

сарадник у настави, на Катедри  за интерну медицину. 

 
 

 2. Подаци о објављеним радовима  
 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

1.  Rosić M., Pantović S., Rosić G.,Tomić Lučić A., Labudović T., Živković V. i Jakovljević V. 

Glucagon effects on ischemic vasodilatation in the isolated rat heart. Journal of biomedicine & 

biotechnology, vol 2010, Article ID 231832, doi:10.1155/2010/231832.                  М22-5 бодова                                                                    

                                                                                                                                 



 

Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

   1. Stolić R. Živić Ž., Zdravković N., Trajković G., Perić V., Sovtić S., Milinić S., Pajović S., Stolić 

D., Novaković T., Labudović T., Petrović D., Šubarić-Gorgieva G. Karakteristike endoskopskih 

lezija bolesnika na hroničnoj hemodijalizi i kontrolne grupe ispitanika bez simptoma bubrezne 

boelsti, Meidicnski anali, 2007; 39-41.                                          Часопис није категорисан 

   2. Stolić R., Perić V., Trajković G., Sovtić S., Lazarević T., Labudović T., Stolić D., Jovanović A. 

Maturacija arteriovenske fistule za hemodijalizu, Medicinski časopis, 2006; 3: 25-30.    

                                                                                                                                                   М53-1 бод 

   3.Poskurica M., Petrović D., Lazarević T., Labudović T. Benigna nefroskleroza-precenjena 

dijagnoza? Medicinska istrazivanja 2011; 45(3); 21-29.                                                    М53-1 бод 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Као специјалиста је написала и објавила један рад на SCI  листи и више радова у часописима 

од националног значаја.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Татјана Лазаревић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,74) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 13:  др ИВАНА ЂОКИЋ НИКОЛИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Ивана Ђокић Николић рођена је 22.01.1979 године. 

 Основну и средњу школу завршила у Крагујевцу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 1998./1999. и дипломирала 2005. 

године са просечном оценом  8,80. 

 Докторске академске студије уписала школске 2006./2007. године, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина, модул-кардиологија. 

 Усмени докторски испит положила 2011. године са оценом девет (9). 

 Клинички лекар у Центру за кардиологију, Клиника за интерну медицину, КЦ Крагујевац: 

новембар 2006-новембар 2008. 

 Специјализацију из области Интерна медицина уписала у новембру 2008.године 

 Школске 2008/2009, 2009/2010 и 2010/2011 учествовала као волонтер у извођењу 

практичне наставе на предмету Интерна медицина на Медицинском факултету у Крагујевцу 

 Усавршавања: ИКВБ Дедиње-Одређивање функције тромбоцита и Холтер кабинет 

 Учествовала као предавач на стручном састанку кардиолошке секције Српског лекарског 

друштва 27.05.2011. године на тему „Стрес као фактор ризика за настанак 

кардиоваскуларних обољења код жена“ и на XVIII конгресу кардиолога Србије са 

међународним учешћем 24.11.2011. на тему „Стрес код жена као фактор ризика за 

коронарну болест“. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1. M. Karić Vukićević, I. Đokić Nikolić, V. Vukićević. Alkohol kao faktor rizika za nastanak atrijalne 

fibrilacije. PONS 2012;9 (2):67-69                                                         часопис није категорисан 



2. G. Davidović, I. Đokić, M. Radenković, R. Vučić. The impotance of expanded Sgarbossa criteria 

for diagnosis of acute coronary syndromes in patients with left bundle branch block: a case series, 

Ser J Exp Clin Res 2008;9 (4):149-154                                                                          М52-1,5 бода 

 

 

Зборници скупова међународног значаја ( М30) 

 

1. V. Irić Ćupić, G. Davidović, V. Zdravković, I. Đokić et al. The effect of of two years statin therapy 

on atherogenic index in patient with hyperlipidemia, Mediterranean Cardiology Meeting,Clinical 

and Interventional cardiology, Abstract book, 2011; 23                                                 М34-0,5 бода 

2. V. Irić Ćupić, G. Davidović, V. Zdravković, I. Đokić et al. The effect of atorvastatin on lipoproteins 

parameter, Mediterranean Cardiology Meeting,Clinical and Interventional cardiology, Abstract 

book, 2011; 42-43.                                                                                                           М34-0,5 бода 

3. V. Irić Ćupić, G. Davidović, V. Zdravković, I. Đokić et al. Hypotensia as bad side effect during 

neuroleptic treatments, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical and Interventional cardiology, 

Abstract book, 2011; 42                                                                                                  М34-0,5 бода 

 

 

Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

3. I. Đokić, B. Bošković, B. Radmanović. Prikaz slučaja tumora mozga pacijenta sa kliničkom slikom 

alkoholne bolesti. Zbornik sažetaka 46. Kongresa studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne 

Gore sa međunardnim učešćem. Kotor, 2005; Lj 131.                                                    М64-0,2 бода 

4. B. Bošković, I. Đokić, B. Radmanović. Wernikeova encefalopatija u tridesetogodišnjaka.  Zbornik 

sažetaka 46. Kongresa studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore sa međunardnim 

učešćem. Kotor, 2005; Lj 129.                                                                                        М64-0,2 бода 

5. I. Đokić, M. Miloradović, V. Irić Ćupić, R. Vučić, M. Tasić, I. Simić, Nj. Petrović, V. Zdravković. 

Lipidni profil kod bolesnika sa koronarnom bolešću verifikovanom selektivnom koronarografijom 

na intenzivnoj terapiji statinima u KC Kragujevac u periodu od  oktobra 2005. do avgusta 2007. 

godine . Sažeci radova  XVI kongresa kardiologa Srbije sa međunarodnim učešćem, Beograd 2007; 

28(Supl.1):71                                                                                                       М64-0,2 бода 

6. M. Jović, R. Vučić, Nj. Petrović, V. Irić ćupić, J. Vučković, V. Miloradović, I. Đokić, M. Tasić, V. 

Zdravković, V. Mitrović. Plućna embolija i tireotoksična kriza. Sažeci radova  XVI kongresa 

kardiologa Srbije sa međunarodnim učešćem, Beograd 2007;28 (Supl 1):117              М64-0,2 бода 

7. R. Vučić, V. Miloradović, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić Ćupić,M. Miloradović, M. Vučković, V. 

Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Lokalizacija infarkta miokarda sa ST elevacijom kao faktor brzine 

hospitalizacije. Sažeci radova  XVI kongresa kardiologa Srbije sa međunarodnim učešćem, Beograd 

2007;Volumen 28 (Supl 1):87                                                                                         М64-0,2 бода 

8. R. Vučić, M. Jović, Nj. Petrović, V. Irić Ćupić, V. Miloradović, J. Vučković, M. Miloradović, V. 

Zdravković, I. Đokić, M. Tasić. Zastupljenost faktora rizika kod pacijenata sa ST elevacijom 

hospitalizovanih u koronarnoj jedinici KC Kragujevac tokom 2006. godine. Sažeci radova  XVI 

kongresa kardiologa Srbije sa međ. učešćem, Beograd 2007;Vol. 28 (Supl 1):87         М64-0,2 бода  

9. D. Nikolić, N. Jagić, I. Đokić Nikolić, M. Srećković, M. Tasić, D. Vulović, V. Irić Ćupić. Da li 

NSTEMI pacijenti imaju angiografski značajnije lezije uprkos hemodinamskoj insignifikantnosti? 

38 Kongres kardiologa Srbije sa međ. učešćem, Beograd 2011;30(2):73                      М64-0,2 бода 

10. V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković, D. Vulović, V. Zdravković, R. Vučić, 

I. Simić, V. Ignjatović, V. Irić Ćupić, G. Davidović, I. Đokić Nikolić. Ehokardiografska procena 

vitalnog miokarda dobutamin stres ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom 

frakcijom i dijabetes melitusom. Knjiga sažetaka XVIII Kongresa kardiologa Srbije sa 

međunarodnim učršćem, Beograd 2011; 30(2): 97                                                         М64-0,2 бода  

11. G. Davidović, I. Đokić, V. Zdravković, R. Vučić. Značaj elektrokardiografske dijagnostike akutnog 

koronarnog sindroma kod pacijenata sa blokom leve grane Hisovog snopa u racionalnoj primeni 

trombolitičke terapije. Knjiga sažetaka Prvog nacionalnog kongresa racionalne primene terapije u 

medicini, Kragujevac 2008; 40.                                                                                       М64-0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



    Кандидаткиња је током студија, последипломеске наставе и специјализације из интерне 

мдицине објавила 2 рада у часописима националног значаја (штампани у целини) и више радова 

у зборницима радова конгреса од националног и међународног значаја (штампани као сажеци). 

Од школске 2008/09. године до школске 2010/11. год., ангажвана као волонтер у извођењу 

практичне наставе на предмету Интерна медицина. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Ивана Ђокић Николић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,80) и студент је Академских докторских студија.   

 

 

КАНДИДАТ 14: др ИВАН СИМИЋ 

 
1. Биографски подаци 

 Иван Симић рођен је 02.04.1973 године у Београду. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао школске 1992/93. године и дипломирао 1999. 

године са просечном оценом 8.83 

 2002-2004 рад у општој пракси ДЗ Крагујевац. 

 2008. године положио специјалистички испит из Интерне медицине . 

 Магистарску тезу под називном: Утицај 3,4 метилендоксиметамфетамина на 

антиоксидантни статус различитих структура мозга пацова, одбрано 03.07. 2003. године и 

стекао академски назив магистар медиицнских наука.  

 23.12. 2011. године одбрањена докторска дисертација из кардиологије на Факултету 

медиицинских наука у Крагујевцу под називом: Фракциона резерва протока као метод 

одређивања значајности граничних стеноза коронарних артерија. 

 2007. године завршен курс из коронарне физиологије у Ници. 

 2009. године завршена школа ехокардиогарфије на ИКВБ Дедиње као и едуакација PCI у 

КЦ Србије.  

 Од октобра 2011. запослен на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као сарадник у 

настави на катедри за Интерну медицину. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

      Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

      1. Иван Симић.Утицај 3,4 метилендоксиметамфетамина на антиоксидантни статус   

          различитих структура мозга пацова.  Медицински факултет у Крагујевцу, 2003.М72 -3 бода 

     2. Иван Симић. Фракциона резерва протока као метод одређивања значајности граничних                                                

стеноза коронарних артерија. Медицински факултет у Крагујевцу,2011.                    М71-6 бодова 

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

1. V Ignjatovic, Nj Petrović, V Miloradović, S Ignjatović, V Čokanović, A Grdinac, I Simic, I 

Petrovic, S Nikolic, A Anđelkovic, D Paramentić and S Ignjatovic. The influence of bisoprolol dose 

on ADP induced platelet aggregability in patients on dual antiplatelet therapy. Coron Artery Dis 

2010;21(8):472-6.                                                                                                              М23-3 бода 

 

Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

1. Simić I, Malićević Z. The acute and subchronic effect od 3.4 methylenodioxymethamphetamine 

on body temperatur in rats. Med Pregl; LXII (3-4):124-127                                              М51-2 бода 



2.  Simić, I, Malićević Z. The acute effects of 3.4 methylenodioxymethamphetamine on oxidative 

stres in rat brain. Med Pregl 2008;61 (5-6):222-5                                                              М51-2 бода  

3. Ninković M. Malićević Z, Selaković V, Simić I, N methyl-3,4- 

methylenodioxymethamphetamine inducet hepatotoxicity in rats: oxidative stres after acute and 

chronic administration. Vojnosanit. Pregl. 2004;61(2):125-31.                                        М52-1,5 бод 

 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. Miloradovic V, Jagic N, Simic I, Tasic M.. Protected distal left main stem reconstruction in center 

without surgical support. Interventional Cardiology Workshop III. Complex Coronary Angioplasty 

up to Chronic Total Oclusions, Belgrade. 2007;234-5                                                    M34-0,5 бода 

2. Miloradovic V, Jagic N, Simic I., Zdravković V. Complex bifurcation stenting of LAD/DG with 

bare metal stents. Interventional Cardiology Workshop III. Complex Coronary Angioplasty up to 

Chronic Total Oclusions, Belgrade. 2007;239-41.                                                          M34-0,5 бода 

3. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. PCI of RCA bypass graft in STEMI. IV Belgrade 

Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 202-203                                                M34-0,5 бода 

4. Miloradovic V, Jagic N, Simic I., Tasić M. Perforation of femoral artery during attempt to perform 

PCI of LAD and delayed TRI PCI of LAD/DG. IV Belgrade Summit of Interv. Cardiologists, 2008; 

207-209                                                                                                                           M34-0,5 бода 

5. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. Functional CTO LAD with LAD/DG bifurcation 

treatment. IV Belgrade Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 214-215.          M34-0,5 бода 

6. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. Multi vessel decision making case: surgery or not, PCI 

but where? IV Belgrade Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 216-218.         M34-0,5 бода 

7. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. Unprotected LM/LCx intervention in the Center without 

surgical stand by. IV Belgrade Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 232-23 M34-0,5 бода 

8. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. LAD/DG bifurcation treatment bail out modified crush 

stenting techique due to misplacement of the side branch stent. IV Belgrade Summit of 

Interventional Cardiologists, 2008; 247-8                                                                       M34-0,5 бода 

9. Miloradovic V, Jagic N, Simic I., Tasić M. Transradial ad hoc LAD/DG bifurcation provisional T 

treatment. IV Belgrade Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 262-3.              M34-0,5 бода 

10. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. Left transradial PCI of LAD trough the LIMA graft. IV 

Belgrade Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 264-5                                     M34-0,5 бода 

11. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. Difficult native LAD PCI trough saphemous venus 

bypass graft. IV Belgrade Summit of Interventional Cardiologists, 2008; 266-7.          M34-0,5 бода 

12. Miloradovic V, Jagic N, Simic I., Tasić M. Staged procedure> IVUS guided TRI PCI od LAD/DG 

bifurcation and TRI PCI of RCA with cutting ballon ostial debulking. IV Belgrade Summit of 

Interventional Cardiologists, 2008; 268-70                                                                    M34-0,5 бода 

13. Miloradovic V, Jagic N, Simic I., Tasić M. Transradial PCI of OM and RCA CTO. IV Belgrade 

Summit of Interventional Cardiologists, 2008;271-2.                                                     M34-0,5 бода 

14. Jagic N, Miloradovic V, Simic I., Tasić M. CTO of RCA with STAR technique. IV Belgrade 

Summit of Interventional Cardiologists, 2008;273-4.                                                     M34-0,5 бода 

                                                    

Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

1. M. Tasić, V. Miloradović, N. Jagić, V. Zdravković, I. Simić, D. Nikolić, D. Vulović, M. Srećković, 

R. Vučić, N. Tasić, S. Tomašević-Inicijalno iskustvo u ishemisjkom postkondicioniranju u uslovima 

akutnog infarkta sa ST elevacijom. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međ. učešćem, 

Srce i krvni sudovi, 2011;30(2):107                                                                              М64 - 0,2 бода 

2. V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković et ..-Ehokardiografska procena 

vitalnog miokarda dobutamin stres ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom 

frakcijom i dijabetes mellitusom . XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi, 2011;30(2):97                                                  М64 - 0,2 бода 

3. D. Vulović, M. Тasić, V. Miloradović, N. Jagić, V. Zdravković, I. Simić, D. Nikolić, 

M.Srećković...Dugoročni efekat perkutanih koronarnih intrevencija vođenih korišćenjem 

ispiitivanjem funkcionalne frakcione rezerve FFR. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa 

međunarodnim učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi, 2011;30(2):81                         М64 - 0,2 бода 



4. V. Miloradović, N. Jagić, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić, I. Simić, V. Zdravković, R. Vučić, 

D. Vulović, N. Tasić. PCI on semiprotected left main stenosis and case of FFR not predicting 2 year 

outcome. Srce i krvni sudovi 2011;30 (Supl A):170-171                                              М64 - 0,2 бода   

5. I. Simic, V. Miloradovic, V. Zdravkovic, D. Vulovic, M. Tasic, R. Vucic. Angiografija, dvo i 

trodimenzionalno softversko modeliranje u korelaciji sa frakcionom rezervom protoka kod 

granicnih stenoza koronarnih arterija. Sazeci radova- XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim 

uĉešćem. Heart and Blood vessels, 2011; 30(2):99-100                                               М64 - 0,2 бода    

6. V. Zdravkovic, I. Simic, D. Vulovic, V. Miloradovic, M. Tasic, S. Pantovic, N. Ydravkovic, M. 

Rosic. Histamine Blood  Concetration in Acute Coronary Syndrom. Sazeci radova- XVIII kongres 

kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem. Heart and Blood vessels, 2011; 30(2):74      М64 - 0,2 бода 

7. V. Ignjatovic, V. Miloradovic, Nj. Petrovic, I. Simic, V.D. Ignjatović, S. Ignjatovic, Z. Smiljanic, 

D. Miletic, V.S. Marjanovic, Dj. Jovanovic, M. Cvetkovic. Da li postoji razlika u ADP indukovanoj 

agreganilnosti trombocita kod pacijenata na dvojnoj antiagregacionoj terapji sa akutnom i 

hroničnom formom koronarne bolesti. Sazeci radova- XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim 

uĉešćem. Heart and Blood vessels, 2011; 30(2):72                                                       М64 - 0,2 бода 

 

   

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Као специјалиста је објавио 1 рад на SCI листи, 3 рада националног значаја и више радова у 

зборницима радова међународних научних скупова (штампани као сажеци). Магистарску тезу 

под називном: Утицај 3,4 метилендоксиметамфетамина на антиоксидантни статус различитих 

структура мозга пацова, одбрано 03.07.2003 године и стекао академски назив магистар 

медицинских наука. Докторску дисертацију из кардиологије одбранио је 23.12.2011.год. на 

Факултету медиицинских наука у Крагујевцу под називом: Фракциона резерва протока као 

метод одређивања значајности граничних стеноза коронарних артерија.  

Од октобра 2011.год.,  запослен на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као сарадник у 

настави на Катедри  за Интерну медицину. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Иван Симић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (8,83) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 15:  др Томислав Николић 
 

1. Биографски подаци 

 

 Томислав Николић рођен је 03.04.1980 године у Крагујевцу. 

 Основну и средњу школу завршио у Крагујевцу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао 1999. године и дипломирао 2008. године са 

просечном оценом 8,57. 

 Студент је треће године Докторских академских студија, изборно подручје Клиничка и 

експериментална интерна медицина, кардиологија 

 Од маја 2009. године ангажован као волонтер у Ургентном Центру КЦ Крагујевац. 

 Од октобра 2011. године запослен на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као 

сарадник у настави на Катедри за Интерну медицину. 

 

 

 

 

 

 



2. Подаци о објављеним радовима  

 

Зборници националних научних скупова (категорија М60)  

1. Radovanović M., Nikolić T., Labudović M., Radovanović M.  Akutna disekcija aorte – neopravdano 

visoka smrtnost. IX simpozijum urgentne medicine Srbije sa međ. učešćem, Niš. Zbornik sažetaka  

ABC, 2010; 10 (1):10                                                                                                             М64-0,2 бода 

 

Часописи националног значаја (категорија М50)  

1.Radovanović M., Radovanović M., Nikolić T., Miletić G. Kardiopulmonalna reanimacija bolesnika sa 

bolovima u trbuhu, akutnim infarktom miokarda i preegzistentnom aneurizmom abdominalne aorte. 

ABC, 2012; 12 (Supl 1): 12-3                                                                                                  М52-1,5 бод                                                                                                                                                                                                       

2. Radovanović R. Milan, Labudović R. Milan, Tomislav S. Nikolić, Radovanović S. Mirjana. Akutna 

disekcija aorte-jednogodišnje iskustvo Centra za urgentnu medicinu KC Kragujevac. Medicinski 

časopis 2009; 43 (Supl 1) : 22.                                                                                                    М53-1 бод   

3. Милан Р. Радовановић, Весна Стојановић - Марјановић, Горан М. Милетић, Томислав С 

Николић, Мирјана С. Радовановић. Фатални инфаркт миокарда након намерне ингестије 

сумпорне киселине. Мед . час 2012; 46(4) :237-240.                                                             М53-1 бод   

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

  Током студија, последипломске наставе кандидат је објавио више радова, а од октобра 

2011.год.,  запослен на Факултету медиицнских наука у Крагујевцу  као сарадник у настави на 

Катедри за Интерну медицину.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Томислав Николић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,57) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 16: др ЈЕЛЕНА НЕШИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 Јелена Нешић рођена 24.06.1981.године у Крагујевцу где је завршила Основну и  

средњу школу.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала 2000/01.год., и дипломирала 2006.год., са 

просечном оценом 9,43.  

 Школске 2007/08. године уписала Докторске академске студије, подручје Клиничка и 

екпериментална Интерна медицина  на  Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Усмени докторански испит положила је 2011. год. 

 Од 03. 01. 2008. године налази се у сталном радном односу у КЦ „Крагујевац“ 

Интерна Клиника, на пословима клиничког лекара.  

 Од 03.05.2010.године  je на специјалистичким студијама из Интерне медицине на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Од октобра 2011. године запослена је на Факултету медицинских наука Универзитета 

у Крагујевцу, као сарадник у настави за ужу научну област Интерна медицина. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 



1. Lackovic V, Tanaskovic I, Nesic V, Radovic S, Kocica M, Lackovic M, Stankovic V, Djuric J, Nesic 

J, Kanjuh V. Morphofunctional characteristics of endothelial cells in coronary atherosclerosis. Arch 

Biol Sci 2011; 63(4): 921-932.                                                                                               М23 = 3 бода 

 

Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1.  Bubanja D, Čirić J, Mladenović V, Šukić S, Nešić J, Bubanja I. Prognostiĉki faktori ishoda lečenja 

Grejves-ove orbitopatije primenom pulsnih doza glikokortikoida. Medicinski časоpis 2009; 2 (2):7-12.   

                                                                                                                                                  М53=1 бод                                                                                                                                    

Зборници скупова националног значаја (категорија М60)  

 

1. Nešić J, Mladenović V, Đukić A, Pantović S, Bubanja D, Đukić S, Živančević S, Arsenijević N.    

    Liporegulacija u funkciji fagocitujućih leukocita periferne krvi obolelih od dijabetes mellitusa tip 2.   

   XXXIII Oktobarski zdravstveni dani – Saţeci radova, Med. časopis 2008; 42 (1):25.     М64=0,2 бода                                                                                                                                             

2. Mladenović V, Đukić A, Bubanja D, Đukić S, Nešić J, Đurđević P, Šipetić S, Panotović V.   

Karakteristike liporegulacije u osoba obolelih od dijabetesa na teritoriji grada Kragujevca. XXXIII 

Oktobarski zdravstveni dani – Sažeci radova, Medicinski časopis 2008; 42 (1): 26.       М64=0,2 бода                                                                                                                                               

3.  Bubanja D, Đukić A, Mladenović V, Đukić S, Đurđević P, Živančević S, Nešić J, Arsenijević N.   

     Uticaj progresije metaboliĉkog sindroma X na liporegulaciju i oksidativni stres u pacijenata sa  

     koronarnom bolešću. 33 Oktobarski zdr. dani. Med. časopis. 2008;42(1):15.                М64=0,2 бода  

4. Đukić S, Anđelković N, Đukić A, Đurđević P, Živančević S,Varjačić M, Mladenović V, Bubanja D,  

    Nešić J, Antović J. Visoka incidenca poremećaja koagulacije nameće potrebu rutinskog skrininga  

    poremećaja hemostaze kod žena sa menoragijom. XXXIII Oktobarski zdravstveni dani – Sažeci   

    radova, Medicinski časopis 2008;42 (1): 24                                                                     М64=0,2 бода                                                                           

5. Nešić J, Mladenović V, Đukić A, Bubanja D, Đukić S, Živančević S, Arsenijević N. Uticaj vrednosti  

     lipida na fagocitnu aktivnost leukocita periferne krvi pacijenata obolelih od dijabetes melitusa tip 2.  

    II kongres o hiperlipoproteinemijama Srbije, Novi Sad, Zbornik sažetaka 2008; 81.     М64=0,2 бода    

6. Mladenović V, Đukić A, Bubanja D, Đukić S, Nešić J, Đurđević P, Šipetić S, Pantović V. Kvalitet  

    liporegulacije pacijenata obolelih od dijabetesa na teritoriji grada Kragujevca. II kongres o  

      hiperlipoproteinemijama Srbije, Novi Sad, Zbornik sažetaka 2008; 82.                         М64=0,2бода 

7. Nešić J, Živić D, Lazarević M. Hiperbilirubinemija odojčadi na prirodnoj ishrani. 46. Kongres 

studenata medicine i stom. Srbije i Crne Gore sa međ. učešćem, Kotor, 2005: O172.  М64=0,2 бода 

8. Nešić J. Distocija kao indikacija za carski rez. 48. Kongres studenata medicinskih nauka Srbije sa 

internacionalnim učešćem, Kopaonik, 2007;197                                                           М64=0,2 бода 

                    

  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    У току студија, последипломске наставе и специјализације из интерне медицине објавила је 

један рад у часопису међународног значаја ( штампан у целини), један рад у часопису  

националног значаја (штампан у целини) и више радова на скуповима од националног значаја 

(штампани сао сажеци). Од Октобра 2011 године запослена је на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу, као сарадник у настави за ужу научну обаст Интерна медицина. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Јелена Нешић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,43) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 17: др ВЛАДИМИР ИГЊАТОВИЋ 

 
1.Биографски подаци 

 



 Владимир Игњтовић рођен је 02.01.1981 године . Основну и средњу школу завршио 

је у Крагујевцу као носилац Вукове дипломе. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао 2000. године, а 2003. године прешао на 

Медицински факултет у Бечу  где је и дипломирао 2006. године са просечном оценом 

9,44.  

 Школске 2007/08 уписао докторске-академске студије на Медицинском  факултету у 

Крагујевцу, смер Клиничка и експериментална интерна медицина-кардиологија. 

 Од јануара 2008. до маја 2010. године радио као Клинички лекар у Центру за 

кардиологију КЦ Крагујевац. 

 У мају 2010. године започео специјализацију из Интерне медицине у КЦ Крагујевац. 

 Усмени докторски испит положио  2010. године са оценом 9. 

 Прихваћена тема докторске дисертације под именом: Утицај примене различитих 

бета блокатора на агрегабилност тромбоцита код пацијената са коронарном болешћу 

срца на двојној антиагрегационој терапији. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

1. Ignjatovic VS, Petrovic Nј, Miloradovic V, Ignjatovic S, Cokanovic V, Grdinic A, Simic I, 

Petrovic I, Nikolic S, Andjelkovic A, Paramentic D, Ignjatovic S. The influence of bisoprolol dose 

on ADP-induced platelet aggregability in patients on dual antiplatelet therapy. Coron Artery Dis. 

2010;21(8):472-6.                                                                                                           M 23 – 3 бода 

2. Grdinic A, Vojvodic D, Djukanovic N, Colic M, Grdinic AG, Ignjatovic V, Majstorovic I, Ilic V, 

Magic Z, Obradovic S, Ostojic M, Dolijanovic SP. PCI and clopidogrel: antiplatelet responsiveness 

and patient characteristics. Acta Cardiol. 2011;66(3):333-40.                                       M 23 – 3 бода 

 

 

Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1.Jakovljević V., Mujović M., Ignjatović V., Radovanović D., Heinle ., Djurić D.: 

Phosphodiesterase 3 (PDE3) inhibition and oxidative stress in isolated rat heart – possible 

pleotropic effects of specific PDE3 blockade. Acta Biol Med Exp 2002; 27(2): 17-22.                                                 

                                                                                                                                            М 53- 1 бод 

2. Bajović B. V., Tijanić O., Ignjatović V.S., Jakovljević V. Lj.: Funkcija antioksidantnog sistema 

u mijelodisplastičnom sindromu. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S5-S8.                            М 52- 1,5 бод 

3.Ignjatović V., Tijanić O., Bajović B. V., Jakovljević V. Lj.: Efekti nimodipina na koronarni 

protok, produkciju nitrita i oksidativni stres u izolovanom srcu pacova. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): 

S14-S18.                                                                                                                          М 52- 1,5 бод 

 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. Ignjatović S, Ćorkovic Lj, Ignjatovic V. Influence first five year exposition to foundry-dust on the 

lung ventilation function. ERS Annual Congress Berlin Germany 22-26 sept, 2001; European 

Respiratory Journal 2001;18 Supp.33: 445.                                                                   М34- 0,5 бода 

2. Ignjatovic S, Miloskovic V, Corkovic Lj, Ignjatovic V. Lung ventilation disorders at the welders. 

ERS Annual Congress Glazgow, UK; Europ. Resp. Journal 2002;20,Supp.38: 325.   М34- 0,5 бода                                                                                                                                                

3. Ignjatovic S, Ignjatovic V, Corkovic Lj, Ignjatovic A. COPD at the workers exposed to diferent 

work-airpollution. European Respiratory Journal 2003;.22 Supp. 45:119.                   М34- 0,5 бода 

4. Ignjatovic S, Ignjatovic V, Corkovic Lj,  Ignjatovic S. Influence smoking habit on the values of 

spirometric tests at the workers exposed to welding aerosol. European Respiratory Journal 2003;.22 

Supp. 45: 118.                                                                                                                М34- 0,5 бода 

5. Ignjatovic S, Miloskovic V, Corkovic Lj, Sreckovic I, and Ignjatovic V. 5-year follow up values of 

spirometric tests at the workers to different concentration mineral dust. European Respiratory 

Journal 2006;28 Supp. 50:695.                                                                                      М34- 0,5 бода 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Ignjatovic%20VS%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Petrovic%20N%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Miloradovic%20V%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Ignjatovic%20S%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Cokanovic%20V%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Grdinic%20A%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Simic%20I%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Petrovic%20I%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Nikolic%20S%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Andjelkovic%20A%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Paramentic%20D%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Ignjatovic%20S%22%5BAuthor%5D
javascript:AL_get(this,%20'jour',%20'Coron%20Artery%20Dis.');
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/21744703
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/21744703


6. S. Ignjatovic, V. Miloskovic, V. Ignjatovic, L. Corkovic, A. Ignjatovic: Trend values of spirometric 

tests with years exposition to mineral dust at the foundry-woorkers. European Respiratory Journal 

2008; 30 Supp. 538.s.                                                                                                     М34- 0,5 бода 

7. Jakovljevic Vladimir Lj,  Ignjatovic Vladimir S,  Djurdjevic Predrag M,  Tasic MV,  Jovovic 

Djurdjica, M  Djuric Dragan M . The effects of nimodipine on coronary flow, nitrite outflow and 

superoxide anion release in isolated rat heart. American journal of Hypertension, 2003: 16(5): 74A-

74A.                                                                                                                                М34- 0,5 бода 

8. Jakovljevic Vladimir Lj,  Ignjatovic Vladimir S,  Djuric Dragan M . The effects of selective 

phosphodiesterase-5 inhibition on coronary flow, nitrite outflow and lipid peroxidation during 

coronary autoregulation in isolated rat heart. Arteriosclerosis Thrombosis and vascular 

biology,2003 (23):A58-A59.                                                                                          М34- 0,5 бода 

9. V.Jakovljević, V.S.Ignjatović, P.M.Djurdjevic, M.V.Tasić, Dj.M.Jovović, D.M.Djurić: The effects 

of selective phosphodiesterase 1 (PDE1) inhibition on oxidative stress during coronary 

autoregulation of the isolated rat heart. Perfusion, 2003; 16(2): 87-88.                         М34- 0,5 бода 

10. V.Lj.Jakovljević, V.S.Ignjatović, D.M.Djurić: The effects of dipyridamole or EHNA on coronary 

flow, nitrite outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat heart. Exp 

Clin Cardiol 2003; 8(1): 41.                                                                                           М34- 0,5 бода 

    
 

Зборници националних научних скупова ( М60) 

 

1. M. Jović, R.Vučić, Nj. Petrović, V.Irić-Ćupić, J.Vučković, Z.Vejinović, B. Milojković,V. 

Ignjatović, V. Zdravković, G. Davidović. Zastupljenost zaktora rizika kod pacijenata sa infarktom 

bez ST elevacije hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC ”Kragujevac” tokom 2006.godine. XVI 

kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem. 2007; 28(1):89                                 М 64- 0,2 бода 

2. Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Ignjatović S, Ignjatović, Sn, Anđelković A , Paramentić 

D, Tasić M. Učestalost rezistencije na klopidogrel kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog 

stenta. XVII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009;61.                        М64- 0,2 бода  

3. Ignjatović S, Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Tasić M, Ignjatović Sn, Čokanović V, 

Paramentić D, Anđelković A,Miletić D.Uticaj inhibitora protonske pumpe na stepen inhibicije 

agregabilnosti trombocita klopidogrelom kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog stenta .Sazeci 

radova- XVII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009;88.                     М64- 0,2 бода 

4. Petrović Nj, Miloradović V, Jagić N, Ignjatović S, Ignjatović V,Čokanović V, Petrović I, Nikolić 

S, Ignjatović Sn.Uticaj broja leukocita na stepen agregabilnosti trombocita kod pacijenata na 

dvojnoj antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sazeci radova- XVII kongres 

kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009;88.                                                          М64- 0,2 бода 

5. Ignjatović V, Petrović Nj, Miloradović V, Ignjatović S, Nikolić S,Petrović I, Ignjatović Sn, Miletić 

D, Živić Ž. Uticaj broja trombocita na stepen njihove agregabilnosti kod pacijenata na dvojnoj 

antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sazeci radova- XVII kongres kardiologa 

sa medjunarodnim uĉešćem 2009;89.                                                                             М64- 0,2 бода 

6. Ignjatovic, V. Miloradovic, Nj. Petrovic, I. Simic, V.D. Ignjatović, S. Ignjatovic, Z. Smiljanic, D. 

Miletic, V.S. Marjanovic, Dj. Jovanovic, M. Cvetkovic. Da li postoji razlika u ADP indukovanoj 

agreganilnosti trombocita kod pacijenata na dvojnoj antiagregacionoj terapji sa akutnom i 

hroničnom formom koronarne bolesti. Sazeci radova- XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim 

uĉešćem. Heart and Blood vessels, 2011; 30(2):72                                                       М64 - 0,2 бода 

7. V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković et ..-Ehokardiografska procena 

vitalnog miokarda dobutamin stres ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom 

frakcijom i dijabetes mellitusom . XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi, 2011;30(2):97                                                  М64 - 0,2 бода 

8. Ignjatović S, Popović S, Ilić G , Aksentijević S, Ignjatović V. Uticaj prvih pet godina ekspozicije 

livačkoj prašini na ventilaciju pluća. Revija rada 2001; 613/614:128.                          М64- 0,2 бода 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jakovljevic%20Vladimir%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djurdjevic%20Predrag%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Tasic%20MV
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jovovic%20Djurdjica%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jovovic%20Djurdjica%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djuric%20Dragan%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jakovljevic%20Vladimir%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djuric%20Dragan%20M


       Кандидат је током студија, последипломске наставе и специјализације из интерне 

медицине објавио 2 рада у часопису међународног значаја (штампани у целини), 3 у часописима 

националног значаја,  и више радова у зборницима радова скупова међународног значаја.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Владимир Игњатовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,44) и студент је Академских докторских студија.  

 

 



КАНДИДАТ 18: др РОМАНА СУША 
 

1. Биографски подаци 

 

 Романа Суша рођена је 02.11.1986. године у Коњицу у Босни и Херцеговини. 

 Основну и средњу школу завршила у Крагујевцу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала школске 2005/06. године, а дипломирала 

у марту 2012. године са просечном оценом 9,00. 

 Током студија била ангажована као демонстратор на предмету Медицинска 

биохемија. 

 Школске 2012/13. године уписала је Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

Нема података о објављеним радовима. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Кандидаткиња је током основних студија била ангажована као демонстратор на предмету 

Медицинска биохемија. Нема објављене радове.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Романа Суша, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,00) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

КАНДИДАТ 19:  др ТАМАРА НИКОЛИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

 Тамара Николић рођена је 14.08.1985 год. 

 Средњу школу завршила је у Новом Пазару као носилац Вукове дипломе. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала 2004. и дипломирала 2010. са просечном 

оценом 8.16.   

 2012.год уписане Докторске академске студије на  Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и екпериментална примењена физиологија са 

спортском медицином. 

 

3. Подаци о објављеним радовима  

 

 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. L Dačić, A Ranković, M Milovanović, R Krivokuća,  М Tešić,T Nikolić i A Azanjac. The Effects of 

folic acid and L-name on coronary flow and nitrite outflow in isolated rat heart. Tudomanyos Diakkori 

Konferencija, Szeged, Hungary, 2006;155                                                                           М34- 0,5 бода 

2.А Ranković, I Kučević, L Dačić, M Milovanović, R Krivokuća, M Tešić, T Nikolić, A Azanjac, M 

Radisavljević. The influence of rgsogenous nitrates on coronary flow and nitrate outflow in isolated rat 

heart. Tudomanyos Diakkori Konferencija, Szeged, 2006;158                                            М34- 0,5 бода 



3. M Milovanović, L Dačić, A Ranković, I Kučević, A Azanjac, M Tešić, T Nikolić, R Krivokuća. The 

function of L-arginine: system in elite sportsmen. Tudomanyos Diakkori Konferencija, Szeged, 

2006;153.                                                                                                                               М34- 0,5 бода                                                                                                                                               

4. Tamara Nikolic –Clinical forms and diagnosis of viral hepatitis.International Medical Students 

Congress , Novi Sad. 2009;173.                                                                                            М34- 0,5 бода 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Током студија и последипломске наставе кандидаткиња је као аутор и коаутор написала и 

објавила 4 рада на међународним скуповима (штампани као сажеци).   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Тамара Николић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,16) и студент је Академских докторских студија. 

 

 



 

ЗАКЉУЧАК 

 

     На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 19 кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у 

настави. 

     На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука у Крагујевцу, да изабере: др Раду Вучић, др 

Данијелу Јовановић, др Татјану Лабудовић, др Јелену Нешић, др Ивана Симића, др 

Томислава Николића, др Марину Марковић јер испуњавају све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

      Предложени кандидати имају предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса, јер  имају педагошко искуство као сарадници у настави за 

предмет Интерна медицина, и позитивно оцењен  досадашњи рад. 

 

 

 

    

 
 

у  Крагујевцу      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

  21.12.2012.       

 

                                                        ______________________________________________ 

1. Проф. др Марина Петровић ,  ванредни професор за    

                                     ужу научну област Интерна  медицина, Факултета  

                                     медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 

    

 

                                                        ______________________________________________ 

2. Доц. др  Предраг Ђурђевић ,  доцент за ужу научну  

                                     област Интерна  медицина, Факултета медицинских  

                                     наука у Крагујевцу, члан 

 

 

 

                                                        ______________________________________________ 

3. Доц. др  Дејан Петровић,  доцент за  ужу научну  

                                     област Интерна  медицина, Факултета медицинских  

                                     наука у Крагујевцу, члан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


